
Beilage 1 - GR-Protokoll vom 23.08.2023

1) Tarif für: Kleinkinder (0 Jahre bis Schuleintritt)

Stunden/Monat 6:30 – 07:00 Uhr 07:00 – 13:00 Uhr 13:00 – 17:00 Uhr

Betreuungsort KG KG / TBE KG / TBE

Bis 40 € 50,00

41 - 60 € 70,00

Über 60 € 80,00

Elternbeitrag --- € 15,00 ---

Bus --- € 25,00 ---

2) Tarif für: Volksschulkinder 

Tage/Woche 06:30 – 07:00 Uhr 11:20 – 13:00 Uhr 13:00 - 15.00 Uhr 15:00 – 17:00 Uhr

Betreuungsort  KG VS TBE TBE

5 € 52,50 € 52,50 € 52,50

4 € 45,00 € 45,00 € 45,00

3 € 37,50 € 37,50 € 37,50

2 € 25,00 € 25,00 € 25,00

1 € 15,00 € 15,00 € 15,00

3) Tarif für: Ferienbetreuung Kleinkinder

 (0 Jahre bis Schuleintritt)

Stunden/Monat 6:30 – 07:00 Uhr 07:00 – 13:00 Uhr 13:00 – 17:00 Uhr

Betreuungsort KG KG / TBE KG / TBE

bis 40 € 50,00

41 - 60 € 70,00

über 60 € 80,00

Elternbeitrag --- € 3,75 / Woche ---

Übersicht der Tarife der 

Marktgemeinde Artstetten-Pöbring

Betreuungsmöglichkeiten in der

Kosten pro Monat

€ 20,00 ---

Kosten pro Monat

€ 20,00 ---

Kosten pro Monat

€ 20,00



4) Tarif für: Ferienbetreuung für: 

   Kinder, die außerhalb der Gemeinde wohnen   

Volksschulkinder

Betreuungsort TBE

Pro Tag € 10,00

keine Betreuung anbietet

Gilt auch für:

Kindergartenkinder, wenn der Kindergarten 
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